АДМИНИСТРАЦИЯ  КАВКАЗСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
КАВКАЗСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.06.2023 года                                                                                      № 132

О внесении изменений в Приложение к постановлению администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района от 27 сентября 2019 года № 285  «Об утверждении Порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений Кавказского  сельского  поселения Кавказского района»

В соответствии с подпунктом 6 пункта 3.3 статьи 32 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», а также на основании приказа Министерства финансов Российской Федерации от                          25 августа 2022 года № 128н «О внесении изменений в Приложение к требованиям к составлению и утверждению плана финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 31 августа 2018 года № 186н», и в целях совершенствования нормативно-правового регулирования в сфере бюджетных правоотношений, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Приложение к постановлению администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района от 27 сентября 2019 года № 285 «Об утверждении в Порядок составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений Кавказского  сельского  поселения Кавказского района» следующие изменения:
1.1. пункт 1.2. раздела 1 «Общие положения» Порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений Кавказского  сельского  поселения Кавказского района   слова «текущий финансовый год» заменить на «очередной финансовый год».
1.2. пункт 2.1. раздела 2 «Порядок составления Плана» Порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений Кавказского  сельского  поселения Кавказского района слова «МКУ «ЦБК» Кавказского сельского поселения» заменить на «МКУ «ЦБ» Кавказского сельского поселения».
1.3. пункт 2.8. раздела 2 «Порядок составления Плана» Порядка составления   и  утверждения   плана   финансово-хозяйственной   деятельности
2

муниципальных бюджетных учреждений Кавказского  сельского  поселения Кавказского района читать в следующей редакции:
«2.8. Общая сумма расходов учреждения на закупки товаров, работ, услуг, отраженная в Плане, подлежит детализации в плане закупок, формируемом в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ                        «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее - план закупок), а также в плане-графике закупок, согласно положениям части 2 статьи 15 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ                           «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (далее - план-график)».»
1.4. во втором абзаце пункта 4.1. раздела 4 «Утверждение Плана. Внесение изменений в План» Порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений Кавказского  сельского  поселения Кавказского района после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «но не позже, чем наступит очередной финансовый год».
1.5. пункт 4.1. раздела 4 «Утверждение Плана. Внесение изменений в План» Порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений Кавказского  сельского  поселения Кавказского района дополнить пятым  абзацем в следующей редакции:
«Показатели плана по выплатам после внесения в них изменений не могут быть больше суммы плановых поступлений и остатка на начало текущего финансового года».
1.6. Приложение к Порядку составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений Кавказского сельского поселения Кавказского района изложить в новой редакции (прилагается).
2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

[bookmark: _GoBack]

Глава Кавказского  сельского  поселения
Кавказского района                                                                         И.В. Бережинская